Vt videmus in illo qui promittit de facto & dicto suo tantum, qui licet hac dictione taxatiua excludat personas extraneas, non tamen excludit hæredes, qui in promissione continentur ex legis prouisione, vt docet Bald. in *l. fin. circa finem. C. de actio. empt.* & habetur in *l. stipulatio, in princ. ff. de verbor. oblig.* cum alijs adductis per Decium *conf. 281. & in l. heredem. ff. de regul. iur.* Et in testatore, qui cum instituerit Titium in re certa cum taxatiua *Tantum,* non intelligitur, nec censetur prohibuisse ius accrescendi, quod venit ex legis dispositione, quia licet limitet prouisionem suam, non tamē limitare intelligitur prouisio-

uisio-

uisionem legis. Marcabrunus *dicto consilio* III. numero 83.

De aqui se infiere, que pues en la dicha legataria en el caso de la premoriencia de sus hijos, fuera perpetuo el dicho legado, y pudiera disponer libremente del, à fortiori lo fue tambien en ellos, pues no se les puso restriccion, o limitacion alguna respectu temporis, nec facultatis disponendi, como a su madre, ex regula, Si de quo minus videtur inesse, & inest, ergo & illud de quo magis, iuxta textum, & ibi glos. in l. vlt. C. de his qui etate vel profess. se excus. lib. 10.

Lo quarto, porque la palabra, *Cascun any*, puesta en la primera parte desta clausula, no suena, ni importa, ni puede importar tēporalidad alguna restrictiua, por dos razones llanas, ademas de lo que se ha dicho.

La primera, porque està puesta despues de las del cuerpo del legado; que se considera en las precedentes, ibi: *Cinquanta lliures de renda*, las quales absque vlla hæsitacione, se ha de confessar que solas y tomadas de por si, denotan legado cierto y de propiedad, ex d. l. si quis argentum. §. 1. cum similib. C. de donatio. & ex Surd. d. conf. 319. per tot. Y assi lo presupone la dicha Real sentencia, pues todo el esfuerço pone y considera en la dicha palabra, *Cascun any*, diziendo, *Et attento quod si aliquid in singulos annos alicui legatum sit, &c.* verba autem denotantia mensuram, vel modū, si ab illis non incipiat legatū, sed à re ipsa, adiecta censentur demonstratiuè, causa scilicet demonstrandi rem legatam, maximè si adijciantur solutioni & executioni legati, vt colligitur ex his, quæ magistraliter docet Dec. conf. 347. & 500. Felin. in c. super litteris. col. 3. de rescript. Marcabru. conf. 71. nu. 87. Et quando demonstratiuè clarè constat apposita fuisse, legatū non restringūt, per text. in d. l. libertis. 4. vbi Bart. nu. 3. ff. de alim. & cibariis. legat. cū alijs adductis à Casan. d. conf. 32. nu. 4. Ex quo tantū demonstrant, nō vero disponūt, iuxta tradita à Crauet. conf. 214. nu. 7. & Castren. conf. 222. nu. 1. lib. 1.